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Kirstenlille fra Fyen.

Liden Kirsten, hun tjener i Kongens Gaard,
Kirstenlil' fra Fyen,
Hun slider Silke og hun bærer Maar,
Kirstenlil' kan dølge de Runer!

232De Ridder' og Svende, de har hende kiær,
Og Dannerkongen træder den Mø saa nær.

“Gud give, liden Kirsten, min Dronning var død!
Da skulde du være min Fæstemø.”

Og Kongen han tænkde, de var ene to,
Liden Kirsten, hun vidste, de luredes paa.

“I tie, Dannerkonning, I tale ei saa!
Ved Dronningen slet ingen I ligne maa.

Dandronning er væner', naar hun er død,
End jeg er nu i mit Skarlagen rød.”

Dandronning, hun kalder paa Svende to:
I bede liden Kirsten for mig indgaae!

Ind kom liden Kirsten og stædtes for Bord:
“Min naadige Dronning! I sendte mig Ord.”

“Og hør, liden Kirsten, hvad jeg siger dig!
Hvad snakked' du med Kongen igaar om mig?”

“Jeg snakked' ei andet, saa hjelpe Gud mig,
End at I er dannis og dyderig.”

Og Dronningen taler til Raadgiver sin:
Og hvad skal vi giøre ved liden Kirstin?

Skal vi hende enten paa Baalet brænde,
Hvad heller til Hedningekongen sende?

“Lad os hende ei paa Baalet brænde,
Men heller til Hedningekongen sende!”

Hun risted' de Runer og var ei seen,
Og de skulde blive liden Kirsten til Meen.

233Saa flyede hun Brevet de Svende i Hand,
Saa fulgde Liden Kirsten, den Lilievand.

Men der de komme paa Veien hen,
Skrev alle de Runer de om igien.

Bad Konningen være liden Kirsten huld,
Og elske hende, for hun var dydefuld.

Og hendes Følgesvende, de axled Skind,
Og saa gik de for Kongen i Høieloft ind.

“Hil sidde, Hedningkonge, I ved eders Bord!
Og Dannemarks Konge har sendt eder Ord.

Det var hans Bøn og hans gode Tilbud,
At liden Kirsten maa være eders Brud.”

“Nei, førend jeg vil være en Hednings Viv,
Da heller vil jeg miste mit unge Liv.”
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“Og slaaer for Hedenskab du paa mig Vrag,
Saa lader jeg mig døbe i Morgendag.”

Om Onsdagen han sig døbe lod,
Om Søndagen deres Bryllup stod.

Liden Kirsten, hun offred sit Hoved-Guld,
Og alle hendes Svende to Skaaler fuld.

“I byde Dannerkongen saamangen god Nat,
Som Himmelen er med Stjerner besat!

I byde hans Dronning saamangt et ondt Aar,
Kirstenlil' fra Fyen,
Som Linden har Løv og Hinden har Haar!”
Kirstenlil' kan dølge de Runer.
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